

TABULATION OF BIDS

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

State: NC
County: WATAUGA
Eastern Federal Land Highway Division

Opened at: Sterling VA
By: J. Lowe/P. Schaad
Date: 11/27/07

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Joanne Lowe

Title: Contract Specialist Date: 11/27/07

Contract Awarded to: Taylor & Murphy Construction Company Date: 12/18/07

Contractor	Bid Amount	Responsive
Taylor & Murphy Construction Compan 1121 Brevard Road PO Box 6215 Asheville, NC 28816	2,379,090.00	
Summers-Taylor Inc. 300 West Elk Avenue Elizabethton, TN 37643	2,684,384.00	
Crowder Construction Company 1123 E. 10th Street Charlotte, NC 28204	3,125,225.00	
Paul Howard Construction Company, I PO Box 35227 Greensboro, NC 27425	3,498,817.00	
Dane Construction, Inc. 280 Mooresville Boulevard Mooresville, NC 28115	4,132,655.00	
Engineer's Estimate	2,800,000.00	

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	118,000.00	118,000.00
		Summers-Taylor Inc.		200,000.00	200,000.00
		Crowder Construction Company		150,000.00	150,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		239,700.00	239,700.00
		Dane Construction, Inc.		410,000.00	410,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		233,945.00	233,945.00
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	16,500.00	16,500.00
		Summers-Taylor Inc.		15,000.00	15,000.00
		Crowder Construction Company		15,000.00	15,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		20,000.00	20,000.00
		Dane Construction, Inc.		30,000.00	30,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		51,000.00	51,000.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	25,000.00	25,000.00
		Summers-Taylor Inc.		20,000.00	20,000.00
		Crowder Construction Company		20,000.00	20,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		30,000.00	30,000.00
		Dane Construction, Inc.		65,000.00	65,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		38,000.00	38,000.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Taylor & Murphy Construction Compan	470	5.00	2,350.00
		Summers-Taylor Inc.		4.50	2,115.00
		Crowder Construction Company		5.00	2,350.00
		Paul Howard Construction Company, I		6.00	2,820.00
		Dane Construction, Inc.		6.00	2,820.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7.00	3,290.00
15706-1100	EACH	SOIL EROSION CONTROL, INLET PROTECTION TYPE A			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	300.00	300.00
		Summers-Taylor Inc.		650.00	650.00
		Crowder Construction Company		2,500.00	2,500.00
		Paul Howard Construction Company, I		470.00	470.00
		Dane Construction, Inc.		2,500.00	2,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		400.00	400.00

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20301-1400	EACH	REMOVAL OF INLET			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	2,500.00	2,500.00
		Summers-Taylor Inc.		750.00	750.00
		Crowder Construction Company		2,500.00	2,500.00
		Paul Howard Construction Company, I		760.00	760.00
		Dane Construction, Inc.		2,500.00	2,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,000.00	1,000.00
20303-0300	SQYD	REMOVAL OF CONCRETE			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1,250	120.00	150,000.00
		Summers-Taylor Inc.		90.00	112,500.00
		Crowder Construction Company		400.00	500,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		299.00	373,750.00
		Dane Construction, Inc.		325.00	406,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	100,000.00
20303-1600	SQYD	REMOVAL OF PAVEMENT, ASPHALT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	200	25.00	5,000.00
		Summers-Taylor Inc.		7.50	1,500.00
		Crowder Construction Company		6.00	1,200.00
		Paul Howard Construction Company, I		45.00	9,000.00
		Dane Construction, Inc.		17.75	3,550.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		17.00	3,400.00
20401-0000	CUYD	ROADWAY EXCAVATION			
		Taylor & Murphy Construction Compan	15	20.00	300.00
		Summers-Taylor Inc.		395.00	5,925.00
		Crowder Construction Company		40.00	600.00
		Paul Howard Construction Company, I		110.00	1,650.00
		Dane Construction, Inc.		50.00	750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		70.00	1,050.00
25101-3000	CUYD	PLACED RIPRAP, CLASS 3			
		Taylor & Murphy Construction Compan	3	500.00	1,500.00
		Summers-Taylor Inc.		165.00	495.00
		Crowder Construction Company		500.00	1,500.00
		Paul Howard Construction Company, I		200.00	600.00
		Dane Construction, Inc.		500.00	1,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	450.00

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
30101-4000	TON	AGGREGATE BASE GRADING C OR D			
		Taylor & Murphy Construction Compan	85	60.00	5,100.00
		Summers-Taylor Inc.		56.00	4,760.00
		Crowder Construction Company		35.00	2,975.00
		Paul Howard Construction Company, I		45.00	3,825.00
		Dane Construction, Inc.		45.00	3,825.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		42.00	3,570.00
40101-0200	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 3/8-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, 0.3 TO <3 MILLION ESAL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	80	400.00	32,000.00
		Summers-Taylor Inc.		350.00	28,000.00
		Crowder Construction Company		95.00	7,600.00
		Paul Howard Construction Company, I		250.00	20,000.00
		Dane Construction, Inc.		350.00	28,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		225.00	18,000.00
40101-0900	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 3/4-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, <0.3 MILLION ESAL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	35	400.00	14,000.00
		Summers-Taylor Inc.		350.00	12,250.00
		Crowder Construction Company		90.00	3,150.00
		Paul Howard Construction Company, I		250.00	8,750.00
		Dane Construction, Inc.		350.00	12,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		170.00	5,950.00
41301-0000	SQYD	ASPHALT PAVEMENT MILLING			
		Taylor & Murphy Construction Compan	640	12.00	7,680.00
		Summers-Taylor Inc.		10.00	6,400.00
		Crowder Construction Company		6.00	3,840.00
		Paul Howard Construction Company, I		14.00	8,960.00
		Dane Construction, Inc.		15.00	9,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		11.50	7,360.00
55201-0800	CUYD	STRUCTURAL CONCRETE, CLASS D (AE)			
		Taylor & Murphy Construction Compan	150	1,100.00	165,000.00
		Summers-Taylor Inc.		1,250.00	187,500.00
		Crowder Construction Company		2,000.00	300,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		1,640.00	246,000.00
		Dane Construction, Inc.		2,115.00	317,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		800.00	120,000.00

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
55201-0800	CUYD	STRUCTURAL CONCRETE, CLASS D (AE) ,FOR BRIDGE DECK			
		Taylor & Murphy Construction Compan	230	400.00	92,000.00
		Summers-Taylor Inc.		2,230.00	512,900.00
		Crowder Construction Company		2,500.00	575,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		2,530.00	581,900.00
		Dane Construction, Inc.		3,250.00	747,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		800.00	184,000.00
55202-1000	SQYD	STRUCTURAL CONCRETE, CLASS D (AE), FOR APPROACH SLABS, TYPE 1			
		Taylor & Murphy Construction Compan	116	185.00	21,460.00
		Summers-Taylor Inc.		375.00	43,500.00
		Crowder Construction Company		250.00	29,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		250.00	29,000.00
		Dane Construction, Inc.		370.00	42,920.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		300.00	34,800.00
55202-4000	SQYD	STRUCTURAL CONCRETE, FOR OVERLAY			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1,030	50.00	51,500.00
		Summers-Taylor Inc.		110.00	113,300.00
		Crowder Construction Company		75.00	77,250.00
		Paul Howard Construction Company, I		150.00	154,500.00
		Dane Construction, Inc.		130.00	133,900.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		180.00	185,400.00
55207-0000	LPSM	REPAIR CONCRETE (INCLUDES FALSEWORK AND JACKING)			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	18,500.00	18,500.00
		Summers-Taylor Inc.		9,375.00	9,375.00
		Crowder Construction Company		10,000.00	10,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		20,000.00	20,000.00
		Dane Construction, Inc.		25,000.00	25,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7,500.00	7,500.00
55222-0000	CUFT	GROUT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	480	100.00	48,000.00
		Summers-Taylor Inc.		100.00	48,000.00
		Crowder Construction Company		200.00	96,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		52.00	24,960.00
		Dane Construction, Inc.		220.00	105,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	14,400.00

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
55303-0000	LPSM	PRESTRESSING SYSTEM , FOR POST-TENSIONING			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	40,000.00	40,000.00
		Summers-Taylor Inc.		125,000.00	125,000.00
		Crowder Construction Company		50,000.00	50,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		115,000.00	115,000.00
		Dane Construction, Inc.		85,710.00	85,710.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		130,000.00	130,000.00
55401-2000	LB	REINFORCING STEEL, EPOXY COATED			
		Taylor & Murphy Construction Compan	18,600	1.65	30,690.00
		Summers-Taylor Inc.		1.45	26,970.00
		Crowder Construction Company		1.50	27,900.00
		Paul Howard Construction Company, I		2.00	37,200.00
		Dane Construction, Inc.		1.50	27,900.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.00	37,200.00
55501-0000	LPSM	STRUCTURAL STEEL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	100,000.00	100,000.00
		Summers-Taylor Inc.		13,000.00	13,000.00
		Crowder Construction Company		20,000.00	20,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		135,000.00	135,000.00
		Dane Construction, Inc.		81,000.00	81,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,000.00	10,000.00
55503-0000	LNFT	BRIDGE EXPANSION JOINTS			
		Taylor & Murphy Construction Compan	120	290.00	34,800.00
		Summers-Taylor Inc.		275.00	33,000.00
		Crowder Construction Company		150.00	18,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		250.00	30,000.00
		Dane Construction, Inc.		350.00	42,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		280.00	33,600.00
55601-1200	LNFT	BRIDGE RAILING, STEEL, THREE RAIL			
		Taylor & Murphy Construction Compan	705	400.00	282,000.00
		Summers-Taylor Inc.		400.00	282,000.00
		Crowder Construction Company		350.00	246,750.00
		Paul Howard Construction Company, I		350.00	246,750.00
		Dane Construction, Inc.		290.00	204,450.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		300.00	211,500.00

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
56301-2000	LPSM	PAINTING, STEEL STRUCTURE			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	225,000.00	225,000.00
		Summers-Taylor Inc.		380,000.00	380,000.00
		Crowder Construction Company		380,000.00	380,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		765,000.00	765,000.00
		Dane Construction, Inc.		365,000.00	365,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		809,500.00	809,500.00
56320-0000	LPSM	CONTAINMENT SYSTEM AND WORKER PROTECTION PLAN			
		Taylor & Murphy Construction Compan	ALL	500,000.00	500,000.00
		Summers-Taylor Inc.		230,000.00	230,000.00
		Crowder Construction Company		230,000.00	230,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		200.00	200.00
		Dane Construction, Inc.		560,000.00	560,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		230,000.00	230,000.00
60201-0800	LNFT	24-INCH PIPE CULVERT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	10	350.00	3,500.00
		Summers-Taylor Inc.		94.00	940.00
		Crowder Construction Company		300.00	3,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		150.00	1,500.00
		Dane Construction, Inc.		300.00	3,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	1,000.00
60210-0800	EACH	END SECTION FOR 24-INCH PIPE CULVERT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	2,000.00	2,000.00
		Summers-Taylor Inc.		2,100.00	2,100.00
		Crowder Construction Company		1,000.00	1,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		450.00	450.00
		Dane Construction, Inc.		1,800.00	1,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		550.00	550.00
60403-1200	EACH	INLET, TYPE 5A			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	4,000.00	4,000.00
		Summers-Taylor Inc.		3,500.00	3,500.00
		Crowder Construction Company		3,600.00	3,600.00
		Paul Howard Construction Company, I		2,800.00	2,800.00
		Dane Construction, Inc.		3,600.00	3,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,000.00	3,000.00

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
61701-4000	LNFT	GUARDRAIL SYSTEM SBTB			
		Taylor & Murphy Construction Compan	270	95.00	25,650.00
		Summers-Taylor Inc.		85.00	22,950.00
		Crowder Construction Company		85.00	22,950.00
		Paul Howard Construction Company, I		98.00	26,460.00
		Dane Construction, Inc.		132.00	35,640.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		120.00	32,400.00
62030-0000	LNFT	REPOINT STONE MASONRY			
		Taylor & Murphy Construction Compan	8,300	25.00	207,500.00
		Summers-Taylor Inc.		15.00	124,500.00
		Crowder Construction Company		22.00	182,600.00
		Paul Howard Construction Company, I		26.00	215,800.00
		Dane Construction, Inc.		22.00	182,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20.00	166,000.00
62035-0000	SQYD	CLEAN STONE MASONRY SURFACES			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1,700	65.00	110,500.00
		Summers-Taylor Inc.		42.00	71,400.00
		Crowder Construction Company		55.00	93,500.00
		Paul Howard Construction Company, I		60.00	102,000.00
		Dane Construction, Inc.		71.00	120,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		40.00	68,000.00
62401-0100	SQYD	FURNISHING AND PLACING TOPSOIL, 2-INCH DEPTH			
		Taylor & Murphy Construction Compan	35	50.00	1,750.00
		Summers-Taylor Inc.		25.00	875.00
		Crowder Construction Company		9.00	315.00
		Paul Howard Construction Company, I		19.00	665.00
		Dane Construction, Inc.		75.00	2,625.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		110.00	3,850.00
62502-0000	SQYD	TURF ESTABLISHMENT			
		Taylor & Murphy Construction Compan	35	50.00	1,750.00
		Summers-Taylor Inc.		25.00	875.00
		Crowder Construction Company		15.00	525.00
		Paul Howard Construction Company, I		42.00	1,470.00
		Dane Construction, Inc.		50.00	1,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	525.00

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63401-0500	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE C, SOLID			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1,360	5.00	6,800.00
		Summers-Taylor Inc.		0.45	612.00
		Crowder Construction Company		0.25	340.00
		Paul Howard Construction Company, I		2.30	3,128.00
		Dane Construction, Inc.		1.25	1,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.50	3,400.00
63502-0600	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, BARRICADE TYPE 3			
		Taylor & Murphy Construction Compan	8	275.00	2,200.00
		Summers-Taylor Inc.		15.00	120.00
		Crowder Construction Company		300.00	2,400.00
		Paul Howard Construction Company, I		312.00	2,496.00
		Dane Construction, Inc.		300.00	2,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		410.00	3,280.00
63502-1300	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, DRUM			
		Taylor & Murphy Construction Compan	20	40.00	800.00
		Summers-Taylor Inc.		44.00	880.00
		Crowder Construction Company		40.00	800.00
		Paul Howard Construction Company, I		53.00	1,060.00
		Dane Construction, Inc.		36.50	730.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	2,000.00
63502-1600	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, WARNING LIGHT TYPE B			
		Taylor & Murphy Construction Compan	29	60.00	1,740.00
		Summers-Taylor Inc.		38.00	1,102.00
		Crowder Construction Company		100.00	2,900.00
		Paul Howard Construction Company, I		147.00	4,263.00
		Dane Construction, Inc.		250.00	7,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	2,900.00
63504-1000	SQFT	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, CONSTRUCTION SIGN			
		Taylor & Murphy Construction Compan	730	8.00	5,840.00
		Summers-Taylor Inc.		12.00	8,760.00
		Crowder Construction Company		10.00	7,300.00
		Paul Howard Construction Company, I		15.00	10,950.00
		Dane Construction, Inc.		8.50	6,205.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	21,900.00

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63506-0500	HOUR	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, FLAGGER			
		Taylor & Murphy Construction Compan	80	11.00	880.00
		Summers-Taylor Inc.		11.00	880.00
		Crowder Construction Company		11.00	880.00
		Paul Howard Construction Company, I		11.00	880.00
		Dane Construction, Inc.		11.00	880.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		11.00	880.00
63701-0000	EACH	FIELD OFFICE			
		Taylor & Murphy Construction Compan	1	15,000.00	15,000.00
		Summers-Taylor Inc.		30,000.00	30,000.00
		Crowder Construction Company		30,000.00	30,000.00
		Paul Howard Construction Company, I		19,100.00	19,100.00
		Dane Construction, Inc.		45,000.00	45,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15,000.00	15,000.00

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Taylor & Murphy Construction Compan	2,379,090.00	2,379,090.00	
Summers-Taylor Inc.	2,684,384.00	2,684,384.00	
Crowder Construction Company	3,125,225.00	3,125,225.00	
Paul Howard Construction Company, I	3,498,817.00	3,498,817.00	
Dane Construction, Inc.	4,132,655.00	4,132,655.00	

The apparent low bidder is 15 % below the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date:11/27/07

Bid Schedule A

Project No.: PRA-BLRI 2F22

Project Name: BLUE RIDGE PARKWAY BRIDGE OVER GOSHEN CREEK - STRUCTURE NO. 5140-094P,

BID ITEM CHECK PASS

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

No extension errors in this Schedule.